
V

Urzędowy
POWIATU PUCKIEGO

W ychodzi wedle potrzeby przynajm nie j raz w ty ­
godniu. —  Przedpłata miesięczna 3000 mk. 
:— : Poszczególny numer 400 mk. :— :

Ogłoszenia przyjm uje się za opłatą 9C0 mk. od 
jednołamowego wiersza drobnego d ruku , re- 

: k lam y 1350 mk. od wiersza. :
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Nr. 52 P u c k ,  sobota, dnia 21 lipca 1923 r. Rok 37.

T r e ś ć .

39VTJstawa z dnia 15. czerwca 1923 r. w przedm iocie me- 
X  k tó rych  zmian w przepisach o państwowym podatku  

'  dochodowym, obowiązu ącvcn w b. dzie ln icy P < ^  1 
na mocy pruskie j ustawy z oma 19. • ■ ?
z dma 19 X II. 1919 oraz ustawy z dnia 6. IV . 1922
Dz. Ustaw nr. 67 poz 521. , , .

4C0 Rozporządzenie M m istra  Spraw W ewnętrznych z dma 
2 t  V I  23 w przedm iocie oznaczenia te rm inu  wnosze­
nia próśb o zwolnienie wozów od Świadczeń na rzecz 
Państwa. - -  Dz. Ustaw nr. 66 poz 519.

4(j1 R ozpo rządzen ie  W o je w o d y  P om o rsk ie g o  z dm a 26. V I.
' 1923 do tyczące ta ry fy  o p ła t za o g lę d z in y  b y d ła  rzez- 

neoo i  badan ie  m ięsa w raz z t ry c h in o s k o p ią ,  o b o w ią ­
zującej na  obszarze W o je w ó d z tw a  P om o rsk iego  z w y - 
lą tk ie m  rze źn i pub licznych .

402. Obwieszczenie w  sprawie zmian wykazu towarow, k to - 
rych wywóz jest zabroniony.

^ 399.
Na m ocy art. 44 K ons ty tuc ji ogłaszam ustawę

Następującej treśc i:
U s t a w a  ______

z dnia T5"czerwca 1923 r. 
ty  przedmiocie niektórych zmian w prze­
pisach o państwowym podatku dochodo­
wym, obowiązujących w b. dzielnicy pru­
skiej na mocy pruskiej ustawy z dnia 
19 czerwca 1906 r. (Zb. Pr. prusk. str. 
259), ustawy z dnia 19 grudnia 1919 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 98, poz. 520), oraz usta­
wy z dnia 6 kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. 

P. Nr. 33, poz. 266).

§ 5. Ustęp d rug i § 9 nstawy pruskie j z dnia 
19 czerwca 1906 r. o trzym uje brzm ienie następu­
jące: „O poda tkow an iu  podlegają dochody osób 
fizycznych oraz osób niefizycznych, wym ienionych 
w ustępie 6 § 9, osiągnięte w ostatnim  roku  ka­
lendarzowym lub w  ostatnim  roku  operacyjnym , 
względnie gospodarczym, poprzedzającym rok  po ­
datkowy. Jeżeli dochody z danego źródła nie 
p łynę ły  przez cały rok, wówczas opodatkowanie 
następuje w edług przypuszczalnegu dochodu rocz­
nego“ . _ _ . .

U chyla  się postanowienia ustępów 3, 4 i 6 
§ 9, dotyczące podstaw opodatkowania z przecię­
cia trzech lat.

A r t.  6. A rt. 12 ustawy pruskie j z dnia 
19 czerwca 1906 r. uzupełnia się następującym 
ustępem ósmym:

„P rzy  obliczeniu ogólnepo dochodu z gospo­
darstw  ro lnych  poniżej 15 ha, położonych w od ­
leg łości ponad 5 k im  od granicy m iast z ludno ­
ścią wyżej 100.000 m ieszkańców —  przyjm uje się 
dochód w wysokości, nie przekraczającej, wartości 
czterech centnarów metrycznych żyta z 1 ha gruntu  
po cenach przeciętnych w  r. 1922“ .

A r t. 7. Taryfy, podane w §§ 17 i 18 pruskie j 
ustawy z dnia 10 czerwca 1906 r., zastępuje się 
skalą następującą;

W ysokość docho- P od t tek
Liczb. dów w  tysiącach Stopa p ro - w tysiącach

marek
nnrz. nonad — do centowa marek

D Z I A L I .
A r t. 1. Kw otę  dochodu, oznaczoną § 4 prusk. 

ustawy z dnia 19 czerwca 1906 r. (Zb. Pr. prusk. 
str. 259), podwyższa się do 2.000.000 mk.

A r t. 2. Uposażenia służbowe, em erytury i wy- 
Uagrodzenia za najemną pracę, o k tó rych  mowa 
W §§ 2 i 14 pruskie j ustawy z 19 czerwca 1906 r., 
podlegają podatkow i dochodowemu na podstawie 
działu II n iniejszej ustawy. ,

Tego rodzaju dochodów nie włącza się do 
ogólnego dochodu, podlegającego opodatkowaniu 
w myśl przepisów ustawy pruskie j z dnia 19 czer­
wca 1906 r., oraz przepisów dzia łu I niniejszej 
Ustawy.

A r t. 3. § 5 ustawy pruskie i z dnia 19 czer­
wca 1906 r. uzupełnia się ustępem _ ósmym o 
brzm ieniu następującem: „8 )  w  spółdzie ln iach 
(ustawa z dnia 20 października 1920 r. Dz. U. K . 
P. N r. 111, poz. 733) kw oty, przelane do fundu­
szów spółdzie ln i, nie podlegających statutowo po­
dzia łow i m iędzy cz łonków “ .

A r t. 4. K w oty , określone w  § 8 część I i p. 
P. 3 i 4 p ruskie j ustawy z dnia 19 czerwca 1906 r., 
podwyższa się czterdziestokrotnie.

1 2000 — 2600 2 52
2 2600 — 3200 2,2 70,4
3 3200 — 3800 2,4 91,2
4 3800 — 4400 2,6 114,4
5 4400 — 5000 2,8 140
6 5000 — 5800 3 174
7 5800 — 6600 3,2 211,20
8 6600 4 - 7400 3,4 251,60
9 7400 — 8200 3,6 295,20

10 8200 — 9000 3,8 342
11 9000 — 10000 4,1 410
12 10000 — 11000 4,5 495
13 11000 — 12000 4,9 588
14 12000 — 13000 5,3 689
15 13000 — 14000 5,7 798 '
16 14000 — 15500 6,2 961
17 15500 — 17000 6,7 1139
18 17000 — 18500 7,2 1332

19 18500 — 20000 7,7 1540
20 20000 — 22000 8,3 1826
21 22000 — 24000 8,9 2136
22 24000 — 26000 9,5 2470
23 26000 — 28000 9,9 2772



Liczba
W ysokość docho­
dów w  tysiącach Stopa p ro ­

Podatek 

w  tysiącach

porz.
m arek

ponad — do centowa m arek

24 28000 —  30000 10,3 3090
25 30000 —  32000 10,7 3424
26 32000 —  34000 11,1 3774
27 34000 —  36000 11,5 4140
28 36000 —  38000 11,9 4522
29 38000 - -  40000 12,3 4920
30 40000 —  43000 12.8 5504
'31 43000 —  46000 13,3 6118
32 46000 —  49000 13,8 6762
33 49000 —  52000 14,4 7488
34 52000 —  55000 15 8250
35 55000 - -  58000 15,6 9048
36 58000 —  62000 16,3 10106
37 62000 —  66000 17 11220
38 66000 —  70000 17,7 12390
39 70000 —  75000 18,5 13875
40 75000 - -  80000 19,3 15440
41 80000 —  85000 20,1 17085
42 85000 —  90000 20,8 18720
43 90000 —  95000 21,5 20425
44 95000 — 100000 22,2 22200
45 100000 — 105000 22,9 24045
46 105000 — 110000 23,6 25960
47 110000 --1 1 5 0 0 0 24,3 27945
48 115000 --1 2 0 0 0 0 25 30000

Przy dochodzie ponad 120.000.000 mk. po ­
datek wynosi 30.000,000 mk. i oprócz tego 1.250.000 
mk. od każdych pełnych 5.000.000 mk. ponad 
120.000.000 mk.

D o  podatku dolicza się ponadto, o ile  chodzi 
o dochód osób fizycznych i spadków n ieob ję tych : 
nonad 120.000.000 mk. do 180.000.000 mk. 1 .5%

180.000.000 y y „  240.000,000 „ 2 .5%
240.000.000 y y „  300.000.000 „ 4 %

" 300.000.000 y y „  360.000.000 „ 5 .5%
360.000.000 V „  450.000.000 „ 7 %
450.000.000 y y „  720.000.000 „ 9 %
720.000.000 y y „  900.000.000 „ 11%
900.000.000 y y „  1.200.000.000 „ 13%

1.200.000.000 •  •  •  •  •  •  •  yy 15%
od całego podlegającego podatkow i dochodu.

A r t.  8, G ranice dochodu, określone w  §§ 19 
i 20 p ruskie j ustawy z dnia 19 czerwca 1906 r. 
w  brzm ieniu, ustalonem pruską ustawą z dnia 26 
maja 1909 r. (Zb. Pr. prusk. str. 349), uzasadnia­
jące u lg i podatkowe, podwyższa się z kw oty  6500 
mk. do kw oty  10.000.000 mk., z kw oty  zaś 9500 
mk. do kw o ty  15.Ó00.000 mk.

A r t.  9. K w otę  3000 mk., wyszczególnioną w 
ustępie 1 § 25 i w  ustępie 2 § 36. podwyższa się 
do  600.000 mk., kw otę  zaś 3000 mk., wyszcze­
gó ln ioną w § 33, w  ustępie 2 § 42, w  punkcie  1 
i 2 części II § 43 pruskie j ustawy z 19 czerwca 
1906 r., podwyższa się do 6.600.000 mk.

A r t. 10. Postanowienie, zawarte w  ustępie 1 
§ 72 p rusk ie j ustawy z 19 czerwca 1906 r. i do ­
tyczące najniższej grzyw ny w  kw ocie  stu marek, 
uchyla  się. Ustęp 1 § 72 uzupełnia się następu­
jącym  przepisem : „ W  w yjątkow ych wypadkach 
o b o k  kary pieniężnej może być wymierzona kara 
w .ęzienia do jednego ro ku “ .

1 K w otę  grzywny, przewidzianą w ustępie 2 
§ 72, podwyższa się z 20 do 100 rrik. na 10.000 
d o  100.000 mk.

A r t.  11. K w o tę  grzywny, przewidzianą w ustę­
p ie  1 § 74 p rusk ie j ustawy z 19 czerwca 1906 r., 
podwyższa się z 300 mk. na 300.000 mk., kwotę

I I  zas, przewidzianą w d rug iih  ustępie tegoż paragra ^  
podwyższa się z 20 mk. na 10.000 mk., wresz 
kwotę, przewidzianą w § 75 powyższej usta ’ 
podwyższa, z 1.500 mk. na 1.500.000 mk. .

A r t.  12. Postanowienia §§ 81 i 82 prusk e 
ustawy z 19 cerwca 1906 r. będą stosowane ^ 
zmianami, wynikającem i z postanowień ustawy n 
niejszej. , ,i.u

A r t.  13. D od a tk i na państwowego Podat 
dochodowego na rzecz gm in i zw iązków koin 
nalnych nie mogą przewyższać przy dochodź 
podatkow ym : .„/.
ponad 2.000.000 mk. do 30.000.000 mk. j  ,

„  30.000.000 „  „  100.000.000 „  4,5
„  100.000.000 „  . . ............................ 5 /

dochodu podatkowego. . ■
A rt. 14. O podatkow aniu  na rzecz gmin 

zw iązków kom unalnych w  myśl art. 13 niniejsze! 
ustawy podlegają dochody ze wszystkich ź ró d e ^  
w yjątk iem  dochodów  z uposażeń służbowych, en»®' 
ry tu r i wynagrodzeń za najemną pracę (art. 251

D Z I A Ł  II.

Zmiany w opodatkowaniu dochodów z u 
posażeń służbowych, emerytur i wyna* 

grodzeń za najemną pracą.
A rt. 15. W sze lk ie  dochody z uposażeń służ' 

bowych. em erytur i wynagrodzeń za najemną pracjj 
(art. 2 n iniejszej ustawy), przewyższające 7.200.00U 
mh. podlegają podatkow i dochodowem u na zasa' 
dzie niniejszego dzia łu II.

A r t .  16. Za podstawę podatku przyjm uje  si« 
wysokość uposażeń, względnie wynagrodzeń bie 
żących, otrzym ywanych zarówno w pieniądzach) 
jak i w naturze, obliczoną w  stosunku rocznyiU' 

D ochody te opodatkow uje  się w  całości i ni?.# 
stosuje się do n ich odliczeń, tudzież zniżek p ° 
datkowych, przewidzianych w §§ 8, 19 i 20 prU' 
skiej ustawy z dnia 19 czerwca 1906 r.

W artość pieniężna dochodów w naturze o b li' 
cza się pod ług  cen w  dn iu  1 stycznia roku  kalen­
darzowego 1923.

A r t.  17. Podatek pobiera się drogą potrące­
nia przy każdej wypłacie, a m ianow icie : od wyna­
grodzeń, k tó rych  wysokość, obliczona w stosunku 
rocznym, wynosi w  tysiącach m arek: 
ponad 7.200 mk. do 9.600 mk. potrąca się 1,1°/°

„  9.600 „  „  12.000 „  „  „  1,4%
„  12.000 „  „  15.600 „  „  „  1,7%
„  15.600 „  „  19.200 „  „  „  2 %
„  19.200 „  „  22.800 „  „  „  2,5%
„  22.800 „  „  26.400 „  „  „  3 %
„  26.400 „  „  30.000 „  „  „  3,5%
„  30.000 „  „  34.000 „  „  „  4,5
„  34.000 „  „  38.000 „  „  „  5,5%
„  38.000 „  „  42.000 „  „  „  7 %
„  42.000 „  „  46.000 „  „  „  8,5%
„  46.000 „  „  50.000 „  „  „  10%
„  50.000 „  „  52.000 „  „  „  11,5%

D o uposażeń, przekraczających 52.000.000 mk-; 
stosuje się podaną w skali w  art. 7 niniejsze) 
ustawy stopę procentową, obniżoną o 2% .

Stopę procentową podatku  ustala się przV 
każdorazowej powtarzającej się w ypłacie , przyjm u­
jąc tę w ypła tę  za podstawę do obliczenia roczne) 
cy fry  dochodu.

W  celu ustalenia stopy procentowej p rzy wpła' 
cie jjednorazowych wynagrodzeń dolicza się je d° 
sumy ostatniego perjodycznego wynagrodzenia' 
obliczonej w  stosunku rocznym.

A r t. 18. O bow iązek potrącania podatku  ciąZJ 
na władzach, urzędach, jakoteż na instytucjach j



przedsiębiorstwach i wogóle na służbodawcach, 
wypłacających wszelkiego rodzaju wynagrodzenia.

Potrącone w ciągu miesiąca kw oty  należy w 
term in ie  do dn i 14 po up ływ ie  tegoż miesiąca 
w płacić  do w łaściwej kasy skarbowej z załączeniem 
wykazu potrąceń, sporządzonego w edług przep i­
sanego wzoru, lub  z załączeniem odpisu lis ty  p łacy, 
zawierającej dane, niezbędne do sprawdzenia p ra­
w id łow ośc i dokonanych potrąceń.

W ykaz ten, względnie odp is lis ty  p łacy, po 
uw idoczneniu na n im  przyjęte j sumy, oraz daty 
przyjęcia, kasa skarbowa przesyła do w łaściwej 
w ładzy podatkow ej 1 instancji.

A r t .  19. W ym ia r podatku przez władzę po ­
datkową z regu ły nie ma miejsca. W y ją tek  za­
chodzi wówczas, gdy slużbodawca albo nie w p ła ­
c ił podatków  wcale, albo w p łac ił za mało. W  tych 
wypadkach władza podatkowa 1 instancji uskutecz­
nia wym iar podatku. O d  wym iaru _ słuzbodawca 
może odwołać się do izby skarbowej w ciągu dni 
trzydziestu od dnia doręczenia mu wezwania. 

O dw ołan ie  nie wstrzymuje egzekucji.
K w o ty  nie wpłaconego w  term in ie  podatku 

będą przymusowo ściągnięte od osób, w ym ienio­
nych w części pierwszej art. 18 niniejszej ustawy, 
wraz z karam i za zw łokę w wysokości 10u/o m ie­
sięcznie i z kosztam i egzekucyjnemu

A rt. 20. D la  stw ierdzenia obowiązku potrąca­
nia poda tku  oraz dla sprawdzenia, czy potrącenia 
podatku  są uskutecznione praw id łow o i we w łaści­
wym  czasie, w ładzom skarbowym  przysługuje prawo 
delegowania urzędn ików  do ins ty tuc ji i osob, w y­
m ienionych w art. 18 część pierwsza mniejszej 
ustawy, celem przejrzenia i sporządzenia wyciągów 
z lis t p łacy, um ów i innych dokum entów , odno­
szących się do najmu pracow ników , względnie ce­
lem  zbadania dokonanych wypłat.

A r t.  21. Na n iepraw id łow e potrącania podatku 
przez służbodawców pracow nicy mogą wnosić za­
żalenia w  te rm in ie  d n i trzydziestu od daty potrą ­
cenia do w łaściwej w ładzy podatkow ej I instancji.

O d  decyzji w ładzy podatkow ej I instancji 
służy pracow nikow i odwołanie w  tryb ie , określo­
nym w art. i9  niniejszej ustawy. . . .

A r t .  22. Służbodawca, k tó ry  me spełni obo­
w iązku wpłacenia podatku  w myśl art. 18 n in ie j­
szej ustawy, u legnie karze grzywny w mys prze­
p isów  § 74 ustawy p ruskie j z 19 czerwca 1906 r. 
i art. 11 n in iejszej ustawy. ,

W  razie świadomego podania n ieprawdziwych 
okoliczności w  lis tach płacy lub  w  wyjaśnieniach, 
stosuje się analogicznie § 72 pruskie j ustawy z
19 czerwca 1906 r. i art. 10 n in iejszej ustawy.

A r t.  23. K to  nie dopuści urzędnika, delego­
wanego przez władze skarbowe na podstaw ie art.
20 nin iejszej ustawy, do wykonania czynności, prze­
w idzianych w tym  ^ ty k u le  u legnie w  drodze są­
dowej karze pieniężnej od 10.000 do 500.000 mk., 
lub  karze pozbaw ienia w olności do jednego roku, 
o ile  nie podlega surowszemu ukaraniu wedle o- 
bowiązującej ustawy karnej.

A r t .  24. K a ry  pieniężne, nałożone na pod­
stawie art. 23 niniejszej ustawy, w pływają na rzecz 
Skaubu Państwa.

A r t. 25. D o  państwowego podatku dochodo­
wego, pobieranegu od dochodów z uposażeń służ­
bow ych, em erytur i wynagrodzeń za najemną pracę 
na zasadach, wyłuszczonych w  niniejszym  dziale 11, 
ustanawia się doda tk i na rzecz gm in m ie jskich i 
pow iatow ych związków kom unalnych w wysokości 
3 %  od wypłaconego wynagrodzenia, podlegającego 
państwowemu podatkow i dochodowemu. D o d a tk i

te będą potrącone przez służbodawców, rów no­
cześnie z podatkiem  państwowym, przyczem stosuje 
się przepisy artyku łów  18 do 23 włącznie m niej- 
szej ustawy. D Z , A Ł R

Postanowienia ogólne.
A r t.  26. Jeżeli przeciętne ceny hurtowe w 

Państwie w  pierwszej po łow ie  roku  kalendarzo­
wego 1923 będą wyższe od precię tnych cen hur­
towych z roku  1922, wówczas część państwowego 
podatku  dochodowego wraz z dodatkam i na rzecz 
związków samorządnych, wymierzona wedle skali 
art. 7 nin iejszej ustawy, a przypadająca do zapłaty 
w  kwartale trzecim  i czwartym roku  kalendarzo- 
wego 1923, w inna być zapłacona w tak ie j wyso­
kości, jaka wypadnie z pomnożenia te j części po­
datku wraz z dodatkam i na rzecz związków sa­
morządnych przez w yk ładn ik , wyrażający wzrost 
przeciętnych cen hurtow ych w pierwszej połow ie  
roku  1923 w  porównianiu z przeciętnem i cenami 
hurtow em i w roku  1922.

W yk ładn ik , o którym  mowa w części p ie rw ­
szej niniejszego artyku łu , ustala M in is te r Skarbu 
w miesiącu lipcu  roku  podatkowego na podstawie 
danych, dostarczonych przez G łów ny Urząd e ta ­
tystyczny. W yk ła d n ik  w inien być wyrażony w 
liczb ie  całej lub  conajwyżej z jednym  znakiem 
dziesiętnym.

leżeli podatn ik , korzystając z prawa, p rzy­
sługującego w myśl § 67 ustęp 2 pruskie j ustawy 
z 19 czerwca 1906 roku, w płaci zgóry przed kon­
cern czerwca 1923 r. drugą i trzecią ratę podatku 
dochodowego na rok  podatkow y 1923 w  całości 
lub  w  części, to  do wpłaconych zgóry kwot^ po­
datku nie będzie stosowany w yk ładn ik , o k tó rym  
mowa w poprzednich częściach niniejszego arty­

ku łu . , . •
A rt. 27. W  sposób, wskazany w art. 26 n i­

nie jszej ustawy, M ie is te r Skarbu ustala na każ y 
kw arta ł kalendarzowy, poczynając od drugiego 
kw arta łu , w yk ładn ik , w ynika jący z porównania 
przeciętnych cen drugiego miesiąca poprzedniego 
kwarta łu  kalendarzowego z przeciętnem i cenami 
w  styczniu 1923 r. Przez tak ustalony w yk ładn ik  
w inny być pomnóżone — na każdy następny 
kw arta ł kalendarzowy— kw oty, zakreślające granicę 
dochodu dla oznaczenia stopy procentowej po ­
datku  od uposażeń służbowych, em erytur i wyna­
grodzeń za najemną pracę zarówno w skali art. 
17, jak w  skali art. 7 nin iejszej ustawy. Równo­
cześnie ulega odpow iedniem u powiększeniu kwota 
7.200.000 mk. oznaczona w art. 15.

T ak  powiększone kw oty będą w każdyrti po ­
szczególnym kwarta le roku  podatkowego 1923 mia­
rodajne do ustalenia potrąceń w  myśl art. 1 /  i 23
niniejszej ustawy. . . .  ,

A r t  28. U chyla  sie moc obowiązującą ustawy 
o podatku  uzupełniającym (E rga nzu ng ss te ue r)z  
dnia 19 czerwca 1906 r. (Zb. pr. p ruskich  str. 241) 
oraz ustawy o podatku od przyrostu m ajątku (Be- 
sitzsteuer) z dnia 3 lipca  1913 r. (Dz. Ustaw
Rzeszy str. 524). v , ,

A r t .  29. Z w p ływ ów  państwowego podatku 
dochodowego pobierają gm iny i zw iązki kom unal­
ne 30% . . .

A r t.  30. U chyla  się postanowienia trzeciego
ustępu części pierwszej § 15 pruskie j ustawy z 
dnia 19 czerwca 1906 r., dotyczące potrącania z 
podstawy opodatkowania 3 i V2%  kapita łu  za­
kładowego (akcyjnego). Tem  samem uchyla się 
postanowienia przedostatniego ustępu tegoż pa­
ragrafu 15.



N ad io  uchyla się postanowienia, zawarte w 
ustępie pierwszym § 3 pp. 1 i 2 oraz w  §§ 18, 
70, 79, 80 prusk. ustawy z dnia 19 czerwca 1906 r.

A r t.  31. P unkt 3 ustępu pierwszego § 3 usta­
w y pruskie j z dnia 19 czerwca 1906 r. otrzym uje 
brzm ienie następujące:

„U w ie rzy te ln ien i przy Rządzie Rzeczypospo- 
lite j Polskie j zastępcy obcych państw oraz przy­
dani im  urzędnicy i osoby pozostające u nich w 
służbie, o ile  są cudzozim cam i“ .

A r t. 32. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem je j ogłoszenia i obowiązuje od 1 kw ietnia 
do 31 grudnia 1923 r.

Podatek dochodow y na ten okres czasu bę­
dzie wym ierzony i pobrany w  wysokości trzech 
czwartych części całorocznej należności podatkowej, 
przypadającej w edług działu 1 i l i i  n iniejszej ustawy.

A r t.  33. W ykonanie  niniejszej ustawy pow ie­
rza się M in is trow i Skarbu.

Prezydent R zeczypospolite j: S. W ojc iechow ski.
Prezes Rady M in is trów : W itos .
M in is ter Skarbu: W . Grabski.

Powyższe podaję do ogólnej w iadomości.
Puck, 17. 7. 1923.

L i p s k i ,  starosta.

400.
Rozporządzenie Ministra Spraw 

Wewnętrznych
z dnia 24 czerwca 1923 r. 

w przedmiocie oznaczenia terminu wno­
szenia  ̂ próśb o zwolnienie wozów od 

świadczeń na rzecz Państwa.
Na mocy art. 29 ustawy z dnia 21 lutego 

1922 r. o obowiązku odstępowania zwierząt 
i wozów na rzecz Państwa (Dz. U. R. P. nr. 21 
poz. 166) oraz zgodnie z postanowieniem § 10 
ust. II rozporządzenia wykonawczego M in istra 
Spraw W ojskow ych z dnia 11 maja 1922 r. do 
ustawy o obowiązku odstępowania zw ierząt pocią­
gowych i wozów na rzecz Państwa (D. U. R. P. 
nr. 36 poz. 310) zarządza się co następuje:

§ L  Term in  wnoszenia próśb o zwolnienie 
od obowiązkowego odstępowania na rzecz Państwa 
wozów, wyszczególnionych w  pp. 1 do 9 § 5 
rozporządzenia wykonawczego M in is tra  Spraw 
W ojskow ych z dnia 11 maja 1922 r. (Dz. U. R. 
P. nr. 36 poz. 310) do ustawy z dnia 21 lutego 
1922 r. (Dz. U . R. P. nr. 21 poz. 166), rozpoczyna 
się z dniem 1 lipca  1923 r. i trwa do dnia 
11 sierpnia 1923 r.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie
z dniem  ogłoszenia.

M in is te r Spraw W ew nętrznych : K  i e r  n i k

Powyższe podaję do ogólnej w iadomości. 
P u c k ,  dnia 17. lipca 1923 r.

L  ip  s k  i, starosta.
401.

Rozporządzenie
Wojewody Pomorskiego z dnia 26. VI. 23 
dotyczące taryfy opłat za oględziny bydła 
rzeźnego i badanie mięsa wraz z trychi­
noskopją, obowiązującej na obszarze 
Województwa Pomorskiego z wyjątkiem 

rzeźni publicznych.
Za zgodą M in isterstw a Roi. i D . P. a na 

m ocy § 14 rozp. do t. ust. wykon, do oględzin 
byd ła  rzeźnego i badania mięsa z 28. 8. 1903 
uchylając moje rozporządzenie z 11. IV . 1923 r. 
Dz. U. str. 117 ustanawiam obowiązująco na

obszarze W ojew ództw a Pom orskiego z w yjątk iem  
rzeźni pub licznych podwyższenie dotychczasowej 
ta ryfy za oględziny bydła  rzeźnego, badania mięsa 
i trychynoskop ji jak następuje:

A . opłata ta wynosi za zwyczajne badanie 
mięsa i trych inoskop ji łącznie z oględzinam i bydła  
rzeźnego.

G atunek zwierząt
N a le ży to ść  p o b ra ­
na od  w ła ś c ic ie li 

z w ie rz ą t

N a le ży to ść  k tó rą  
n a le ży  o dd ać  p o ­
l ic j i  na  ko sz ta  
p o d ró ż y  i na k o ­
szta bad an ia  u z u ­

pe łń .

1) Sztuka bydła rogatego 
wyjąwszy cielęta do 
3 m iesięcy . . . . 15 000 1500

2) Sztuka trzody chlewnej 
a) oględziny żywej 
sztuki rzeźnej wraz 
z badaniem mięsa i 
trych inoskopją  . . . 10 000 1000
b) oględziny żywej 
sztuki rzeźnej wraz 
z badaniem mięsa bez 
trych inoskop ji . . . 7 000 700
c) trych inoskop ją  sama 5 000 500

3) C ielę do trzech m ie­
sięcy, owca, koza albo 
inne drobne zwierze 5 000 500

4) Koń, osieł. muł, muł- 
osie ł................................ 15 000

Badacz mięsa otrzym uje za 1 kim . podw ó jny 
osobno na koszt podróży 1000 mk.

B) Lekarze wet. pobierają za każde uzu­
pełniające badanie mięsa bez względu na gatunek 
zwierzęcia mk. 15 000.

Pozatem zatrzym uje resztę brzm ienia roz ­
porządzenie z dnia 10 kw ietn ia 1921 r. Dz. U . 
str. 550 w przedm iocie taryfy op ła t za oględziny 
bydła  rzeźnego i badania mięsa wraz trych ino- 
skopją nadal moc obowiązującą.

Powyższe taryfa o p ła t ustanowiona z zastrze­
żeniem każdochw ilowego odwołania wchodzi 
w  życie z dniem ogłoszenia.
L. dz. II h 2495/23

Toruń, dnia 26. V I 1923 r.
W o jew oda : J a n  B r e j s k i .

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
P u c k ,  dnia 17 lipca  1923 r.

L i p s k i ,  starosta.

402.
Obwieszenie

w sprawie zmian wykazu towarów,
których wywóz jest zabroniony.

W ojew oda Pom orski donosi, iż obwieszcze­
niem M in istra  Przemysłu i H andlu  z dnia 16. 6. rb . 
(M on ito r Po lski nr. 142 poz. 174) wydanem 
w  porozum ieniu z M in istrem  Skarbu, zabrania się 
wywozu następujących tow arów ; Poz. Tary fy  
celnej 54; skóry surowe wołowe, końskie, cielęce 
i skopowe, (baranie i owcze) oraz skraw ki tych 
skór.

Poz. Tary fy  celnej 56; skórk i zajęcze i kró licze  
surowe, n iewypraw ione.

Obwieszczenie M in is tra  Przemysłu i H and lu  
z dnia 22. X I. 22 r. (M on ito r Po lski str. 272 
poz. 193 poz. ta ryfy celnej 54 i 56) s trac iło  moc 
obowiązującą z dniem ogłoszenia powyższego 
obwieszczenia t. j. z dniem  26. czerwca 1923 r.

P u c k ,  d n ia ^ O  lipca  1923 r.
__________ L i p s k i ,  starosta.

O dpow iedzia lny re d a k to r: Przewodniczący W ydzia łu  Powiatowego. —  D rukiem  „D ru k a rn i G dańskie j“  A .-G .~~


